v. 29. Hac - lege] hac conditione. *Potui* vero ponitur pro *potuissem*.

C. 70. v. 3. Ad me respice] Sic et *Graecanicus Priapus* in Epigrammate: 'Αλλ' ὡς ἐντέταμαι, Φῶρ, ἐμβλεπε.

v. 4. Quot - cacanda] *Barth. Adv.* l. 38, 6. exhibet, nescio, vnde:

Tot pondo tibi mentulam est cacandum.

est] pro *st*, more poetico.

C. 71. v. 2. molamque fufam] Hoc recte rescripserunt Editores recentiores, suadente *Scaligero*, pro *molaque fusa* *Edd. vet.* Nam pauper dicitur *Priapo* dedisse libum et molam fufam, *ἄλοχίτας*, i. e. far tostum cum sale, in sa-

C 3

crifi-

- 5 Vicini canis huc subinde venit,
 Nidorem, puto, profecuta fumi:
 Quae, libamine mentulae comeso,
 Tota nocte mihi litat rigendo.
 At vos amplius hoc loco cauete
- 10 Quicquam ponere, ne famelicorum
 Ad me turba velit canum venire:
 Ne, dum me colitis, meumque numerum,
 Custodes habeatis irrumatos.

C A R M E N LXXII.

PRIAPVS.

Si commissa meae carpes pomaria curae,
 Dulcia quid doleam perdere, doctus eris.

C A R M E N LXXIII.

AD PRIAPVVM.

Cura, Priape diligens, pomarium,
 Furi rubricato minare mutonio,

CAR.

crificiis vfitatum. [vid. *Aen.* 1. 2, 133.

v. 3. partibus] quae profecta, vel proficia dicebantur *Quid.* 5. *Fast.* 163.

v. 5. canis] *Femin.* pro masc. ponitur; nam sermo est de cane masculino, vt ex voc. *rigendo* patet.

v. 13. Custodes] ne cogar canes, vestros custodes, irrumare, vti fures. c. 35.

C. 72. v. 2. quid doleam] cur, vel quantopere doleam, dulcia perdere?

doctus eris] tu disces, a me paedicator.

C. 73. v. 2. minare mutonio] Hoc rescripsi ex mera coniectura pro *mutino*; quod metrum non admittit, quia *mutini*, seu *moe-tini*, secunda syllaba producitur,

vt *Scaliger* colligit ex his *Lucilii* versibus:

Nam quid moestino, subiectoque
 est opu' signo,

Vt lurcaretur lardum, et car-
 naria fartim

Patrum conficeret.

Mutonium autem; quod occurrit in veteri glossario, dicitur significare *fascinum*, vel *puendum*, adeoque duci debet ab *mutone*; cuius syllabam primam posse corripri, docet c. 52, 10. et *Mart.* 3, 73. l. 11, 64, 2. Certe haec mutatio est facilius, quam *Scaligeri* emendatio, recepta in *Ed. Hadr. Bosch.* et *Ed. sup.*

*Pomarum tutela diligens, ru-
 bro.*

*Priape, furibus minare mu-
 tino.*

C A R M E N. LXXIV.

PRIAPVS.

Quod mouear, non est: quia, si furaberis ipse
Grandia mala, tibi braccica mala dabo,

C A R M E N LXXV.

PRIAPVS.

Obliquis, Pathicae, quid me spectatis ocellis?
Non stat in inguinibus mentula tenta meis.
Quae tamen exanimis nunc est, et inutile lignum:
Vtilis haec, aram si dederitis, erit.
Per medios ibit pueros, mediasque puellas
Mentula: barbatis non nisi summa petet,

CAR.

C. 74. v. 2. braccica mala] Hoc seruauit ex *Edd. vet.* in quibus hoc inesse, testatur *Sciopp.* neque aliud quid in *Lugd. lect. brachia mala* latere videtur. Exhibet vero haec *lect.* sensum, huic loco aptum; nam series orationis requirit, vt *Priapus* mala horti grandia furanti minetur mala, quae apud *Virgil. Eclog. 3, 64.* et *Theocr. Id. 6, 6.* lasciuia *Galathea*, apud *Theocritum Id. 5, 88.* *Clearissa*, sibi uoluerunt, cum pastorem malo peterent. Vnde *μυλοβολῆν* dicitur pro *ad venerem alligere*. Haec vero mala ridicule dixit *braccica*, quia a *Gallis*, etiam ab *Indis*, (vid. 46, 5.) tegebantur braccis. In *Append. Virg. Ed. Bosch, et Hadr.* exhibetur *μακρὰ βραχέα*. Sed iam *Scaliger* obseruauit, vsum linguae requirere *βραχέα*, adeoque potius: *Μακρὰ δαδο βραχέα*, scribendum esse, quod probat *Gabbeima* in nota; verum ille, cui ne hoc quidem placet, proponit: *baccica macra*, quia mala *Bacchi*, vel *μηλα διόνυσου*, videntur

esse genus minorum malorum, quibus putabant ad venerem posse aliquem pellici. *Sciopp.* qui legit *braccica mala*, ait, quosdam legere *mala βραχέα*.

C. 75. v. 3. exanimis] Ianguida, et quasi mortua.

v. 4. aram] *Sciopp.* mauult *arae*, vt hic sensus sit: vtilis erit, si eam in aram vtilendam dederitis. Sed ne hoc quidem ipsi satisfacit: equidem malim *aruum*; notum vero est *genitale aruum* ex *Virg. Georg. 3, 136.*

dederitis] Hic possit legi: *si dederit quis*: non enim tantum sermo hic est de puellis, vt versus sequentes docent.

v. 5. Per medios] Hi duo versus in *Ed. Di S. S.* in *Hadr.* et *Bosch.* peculiare carmen efficiunt. Rectius vero in *Ed. Lugd. Append. Virg.* et *Ed. sup.* cum superioribus iunguntur, quia, quam variam vtilitatem habitura sit haec pars, in iis exponitur.

medios] *Conf. 12, 1. 21, 2.*

v. 6. summa] *Conf. 27, 5.*

C A R M E N LXXVI.

AD PRIAPVM.

- Dodona est tibi, Iupiter, sacrata:
 Iunoni Samos, et Mycena: Diti
 Vndae et Taenaros aequorisque Regi.
 Pallas Cecropias tuetur arces:
 5 Delphos Pythius orbis vmbilicum:
 Creten Delia, Cynthiosque colles:
 Faunus Moenalon, Arcadumque filuas.
 Est tutela Rhodos beata Solis:
 Gades Herculis, humidumque Tibur.
 10 Cyllene celeri deo niuosa:
 Tardo gratior aestuosa Lemnos,
 Ennaeae Cererem nurus frequentant;

Raptam

C. 76. v. 1. Dodona] vrbs *Chaoniae*, regionis *Epiri*, cui adiacebat nemus, *Ioui* sacrum, vbi *Iouis Dodonaei* templum fuisse dicitur, et in eo oraculum.

v. 2. Iunoni Samos] Conferri meretur *Sidonii Apollinaris* in *Panegyrica ad Priscum Valerianum* locus: